
جاده یکطرفه!

هیچ‌وقت دلپذیر و به‌یادماندنی نبوده تا هرکه از آن 
گذشته خاطره خوشی برایش به‌جا بماند. این سرشت 
و سرنوشت هر جاده یکطرفه است، هرچند حقیقی 
یا مجازی باشد. پرواضح است که حداقل در چهار 
دهه گذشته بارها و بارها از طرق مختلف پیرامون 
کم کردن حجم کتاب‌های درستی دانش آموزان نقد 
و نظر و پیشنهاد ارائه شده که اینهم به‌نوعی جاده 
یکطرفه است زیرا متولیانی که پرنده خوشبختی بر 
شانه‌شان می‌نشیند و آن‌ها را پشت میزهای مسئولیت 
می‌نشاند می‌دانند پیک شانس و اقبال یکبار بیشتر در 
را نمی‌کوبد و اگر صاحبخانه به خواب غفلت رفته 
باشد به‌سوی دری دیگر می‌رود و چون کالای یکبار 
مصرف است باید بیدار ماند و تا نهایت استفاده را از 
این فرصت ناب به دست آید؛ بنابراین فرصتی به‌جا 
نمی‌ماند تا به اموری چون وضعیت کتاب‌هایی بپردازد 
که اکثرشان هیچ حاصلی به‌جز قطع درختان و تولید 
کاغذ و بار سنگین بر روی دوش دولت و اولیا ندارند 
تا دانش آموزان به حفظ مطالب مقطعی آن بپردازند 
و وقتی پس از 12 سال مدرسه رفتن از آن‌ها سوأل 
شود چه آموختی جواب دهند سواد خواندن و نوشتن 
و دیگر هیچ! آن‌ها مطالبی را حفظ تا برگه‌های 
امتحانی را پر کنند و پس از خارج شدن از جلسات 

امتحان، آنچه در سر دارند به دست باد فنا بسپارند.
 آیا بهتر نبود در تمامی این سال‌ها خطوط ارتباطی 
متنوع برای دانش آموزان ایجاد می‌شد تا به‌واسطه آن 
عیوب و اشکالات کتب درسی را مستقیما به سازمان 
پژوهش و برنامه‌ریزی وزارت آموزش‌وپرورش اطلاع 
دهند؟ تنها دانش آموزان و اولیاء آن‌ها نبودند و نیستند 
که از این فشار نامعقول رنج می‌برند زیرا کارشناسان 
مربوطه هم مرتبا پیرامون نقص‌های فراوان در کتب 
درسی هشدارمی دهند و مقام معظم رهبری نیز بارها 
به متصدیان امر متذکر شده‌اند تا بار این کتاب‌ها 
به نحوی سبک‌تر و درعین‌حال کاربردی‌تر شود که 
فرصت تجزیه‌وتحلیل و در ادامه تفکر را برای خواننده 
فراهم نماید؛ اما همچنان گوش کسانی که جاده 
یکطرفه را طی می‌کردند به این حرف‌ها بدهکار نبوده 
و نیست که همین چند روز پیش علی لطیفی، رئیس 
سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزش‌وپرورش، گفته: 
»فرایند تولید کتاب بسیار زمان‌بر و پیچیده است و 
هر کتاب درسی که برای بار اول آماده و چاپ می‌شود 
پس از گرفتن تاییدات لازم در شوراهای تخصصی با 
حضور صاحب‌نظران به‌صورت آزمایشی ۱ تا ۲ سال 
در تعداد محدودی از مدارس منتخب کشور تدریس 
می‌شود و پس‌ازاین مدت و گرفتن بازخورد از معلمان 
و دانش آموزان در خصوص محتوا، متن و حجم 
کتاب، اصلاحات احتمالی انجام و چاپ نهایی می‌شود. 
این روند برای تمامی 990 عنوان کتاب درسی صورت 
می‌پذیرد و دانش آموزان و همکاران ما در مدارس 
 می‌توانند از طریق سامانه نظرسنجی به آدرس
 www.nazar.roshd.ir وارد شده و پایه و کتاب 
درسی موردنظر خود را انتخاب و نظرات پیشنهادات 
و ایرادات احتمالی که به نظر می‌رسد را ثبت کنند. 
این نظرات در شوراهای تخصصی بررسی شده و تا 
جایی که امکان‌پذیر باشد در کتاب‌های درسی اعمال 

خواهند شد.« 
قبلا نیز رضا مراد صحرایی وزیر آموزش‌وپرورش 
پیرامون اصاح در کتاب‌های درسی گفته بود 
»سامانه‌ای در این راستا در سازمان پژوهش و 
برنامه‌ریزی آموزشی تعبیه شده است و دانش آموزان 
می‌توانند نظر دهند« البته رئیس سازمان پژوهش 
و برنامه‌ریزی تأکید داشته »این اصلاحات تا جایی 
که امکان‌پذیر باشد، اعمال خواهد شد« که شاید 
منظورشان داده‌های مختصر نگارشی در متن باشد تا 
طی سال‌های بعدی حذف یا برطرف شوند درحالی‌که 
این موارد پیش‌پاافتاده را نمی‌توان کل مشکلات 
متعدد فیزیکی و محتوایی در کتاب‌های درسی 
دانست، زیرا همانگونه که کارشناسان بارها اعتراف 
کرده‌اند، عمده محتوای کتب درسی، تأثیرات آن‌ها 
در روند زندگی و آتیه دانش آموزان است که ایراد 
کمی نیست و آنچه از محتوای تذکرات کارشناسان 
در گذشته و حال استفسار می‌شود و بررسی‌هایی هم 
به‌دفعات انجام گرفته اما با کمال تأسف ایرادات مطرح 
شده همچنان وجود داشته و جا خوش کرده‌اند و 
بالطبع در ادامه هم خواهند ماند و متولیان همچنان 
به ویرایش سطحی می‌پردازند تا تأثیرات چندانی را 
به همراه نداشته باشد. گویا این روش نهادینه‌شده در 
کالبد تحصیلات پایین‌دستی همچون چاپ کتاب‌های 
قطور و کم محتوای درسی برای عده محدودی رانت 
مالی هنگفت داشته باشد تا رقم‌های کلان آن را 
نتوان نادیده گرفت اگرچه گذر عمر و آینده کودکان 
و نوجوانان امروز را در یک جاده‌ای یکطرفه به‌سوی 
ناکجاآبادها می‌کشد یکی از بااهمیت‌ترین عواملی که 
به بوته فراموشی سپرده‌ شده بازبینی در روش کاری 
کشورهای موفق در این زمینه است که آن‌ها دانش‌آموز 
را در مدرسه تعلیم می‌دهند تا نیازی به داشتن و 
همراه بردن دفتر و کتاب پیدا نکند. درحالی‌که در 
کشور ما دانش‌آموز هم باید در خانه درس بخواند و 
تکلیف انجام بدهد و هم در مدرسه با به کول گرفت 
باری سنگین‌تر از توان درگیر محفوظات باشد تا 
لحظه‌ای را برای تفکر پیرامون فلسفه زندگی به دست 
نیاورد و اینگونه بمباران کردن ذهن دانش‌آموز نوعی 
بی‌تفاوتی به دوران خوش نوجوانی و جوانی است که 
بازگشتی ندارد. شاید تلاش‌های مختصری هم برای 
عبور از خط برگشت این مسیر یکطرفه صورت گرفته 
و موفقیت‌هایی هم به دست آمده اما هنوز آثاری 
از آن مشهود نیست تا حداقل التیام نگرانی‌ها برای 
آینده باشد که این جاده یکطرفه همچنان با دو هزینه 
غیرقابل‌برگشت یعنی هدر رفتن عمر دانش آموزان و 

معلم و سرمایه کشور توام است.

بی‌توجهی تاکی؟!
همزمان با تحولات منطقه و تهدیداتی که از سوی برخی 
رژیم‌ها علیه ایران شده است، نیروی زمینی ارتش در یک 
ابتکار نظامی رزمایش بزرگ اقتدار 1402 را عملیاتی کرد 

و پیام روشنی به دشمنان ارسال کرد.
رزمایش اقتدار 1402 نیروی زمینی ارتش دیروز در منطقه 
نصرآباد اصفهان انجام شد. امیر سرتیپ کریم چشک، 
سخنگوی رزمایش اقتدار 1402، به تشریح جزئیات آن 
پرداخت و گفت: نیروی زمینی ارتش جمهوری اسامی 
ایران، رزمایش اقتدار ۱۴۰۲ را با شرکت یگان‌های مختلف 
زرهی، پیاده، متحرک هجومی، نیروی واکنش سریع 
موشکی، بالگردی، پهپادی و مهندسی و سایر عناصر 

پشتیبانی آغاز شد.
سخنگوی رزمایش اقتدار 1402 اظهار کرد: از مهمترین 
اهداف آن، ارتقای توان و آمادگی رزمی نیروی زمینی 
محوری ارتش جمهوری اسامی ایران  و ارتقای سطح 
بازدارندگی کشور در مقابله با تهدیدات احتمالی است. 
همچنین انتقال دانش و تجربه به فرماندهان و نیروهای 
جوان‌تر و تمرین طرح‌های دفاعی از پیش تعیین شده در 

این رزمایش اتفاق می‌افتد.
امیر سرتیپ چشک یادآور شد: یکی از ویژگی‌های این 
رزمایش آمادگی پروازی بیش از ۲۰۰ بالگرد نیروی زمینی 
ارتش در شناسایی رزمی و ترابری است که پس از بازدید 
فرمانده کل ارتش جمهوری اسامی ایران و مقامات 
ستادکل نیروهای مسلح به پرواز در خواهند آمد و به سایر 

یگان‌ها در منطقه نصرآباد اصفهان ملحق خواهند شد.

دقت و نقطه‌زنی پهپاد انهدامی آرش در رزمایش 
نیروی زمینی ارتش در نخستین دقایق روز اول از رزمایش 
اقتدار ۱۴۰۲ در راستای اجرای عملیات پدافند ساحلی و 
مسدودسازی مسیر نیروهای مهاجم با بهره‌گیری از پهپاد 
انتحاری آرش اهداف ثابت و متحرک را با دقت بالا و 

نقطه‌زنی هدف قرار داد.
همچنین پهپادهای چند منظوره نیروی زمینی ارتش در 
آغاز مرحله اصلی این رزمایش منطقه عمومی نصرآباد 
را شناسایی کرده و اطلاعات لازم را در اختیار مراکز 
فرماندهی و کنترل قرار دادند. در این مرحله از رزمایش 
از پهپادهای مهاجر ۲ نوین و پهپاد مهاجر ۶ نیز در ارسال 

اطلاعات به مرکز فرماندهی پهپاد استفاده شد.

اولین حضور »پهپاد سوییچ‌بلید نزاجا« در رزمایش 
نیروی زمینی ارتش در رزمایش اقتدار ۱۴۰۲ نزاجا برای 
اولین‌ بار از پهپاد سوییچ‌بلید که به این نیرو الحاق شده 

بود در رزمایش عملیاتی کرد.
پهپاد سوییچ بلید ایرانی یکی از تجهیزات جدیدی است 
که نیروی زمینی ارتش، ۲۲ فروردین ماه امسال در جریان 
الحاق ۱۰۸۴ نوع از تجهیزات آن را به بدنه عملیاتی 
خود الحاق کرد‌ه بود. پهپادهای پرسه‌زن »سوئیچ بلید« 
)Switch blade drone( هستند که به طور معمول 

توسط یگان‌های تکاوری و نیروی مخصوص مورد استفاده 
قرار می‌گیرند. این پهپادها قادر هستند انواع اهداف ثابت 

و متحرک را منهدم کنند.
برُد این پهپادها حدود ۴ کیلومتر است و از لحظه پرتاب 
تا لحظه برخورد به اهداف قابلیت کنترل و هدایت دارند. 
مداومت پروازی پهپادهای پرسه‌زن نیروی زمینی ارتش، 

۲۰ دقیقه است و از سیستم هدایت GPS برخوردارند.
سرجنگی این پهپاد ۵۰۰ گرم است و علیه تجمعات، 
نفربرها و مواضع و اهداف ثابت و متحرک دشمن کاربرد 

عملیاتی دارد.

 انتقال سریع نیروها و تجهیزات
 با پیمایش بیش از هزار کیلومتر از ۷ استان 

امیر سرتیپ کریم چشک، سخنگوی رزمایش اقتدار ۱۴۰۲ 
نیروی زمینی ارتش در خصوص جا‌به‌جایی و گسیل ادوات 
و تجهیزات به منطقه رزمایش، در جمع خبرنگاران، اظهار 
کرد: جابه‌جایی تمامی نیروها و تجهیزات از طریق زمین 
و هوا با پیمایش مسافتی بالغ بر هزار کیلومتر در کمتر از 
۴۸ ساعت اقدام کم‌نظیری است که با کشنده‌های سنگین 
و فوق سنگین ساخت متخصصان مرکز تولید و بهینه‌سازی 

شهید زرهرن نیروی زمینی ارتش انجام شد.
وی افزود: در مرحله نخست انتقال زمینی و هوایی ۴ تیپ 

رزمی، یک گروه مهندسی رزمی، یک گروه توپخانه و دیگر 
نیروها را به صورت همزمان از ۷ استان کشور، به منطقه 

عمومی رزمایش گسیل داشتیم.

انهدام اهداف با موشک‌های ارتقا یافته شفق، 
الماس و دهلاویه 

تیپ‌های متحرک هجومی، یگان‌های زرهی، بالگردی، 
موشک‌های ارتقا یافته شفق، الماس و دهلاویه نیروی 
زمینی ارتش در رزمایش اقتدار 1402 نیروی زمینی ارتش 

شلیک و اهداف مورد نظر را با موفقیت منهدم کردند.
تیپ‌های متحرک هجومی، یگان‌های  زرهی، بالگردی، 
موشک‌های ارتقاء یافته شفق، الماس و دهلاویه نیروی 
زمینی ارتش را در مرحله اصلی رزمایش اقتدار ۱۴۰۲ 
نزاجا با موفقیّت شلیک و اهداف مورد نظر را در شعاع ۸ 

الی ۲۰ کیلومتری مورد اصابت قرار دادند.
براساس این گزارش، موشک‌انداز دو قلوی هدایت‌شونده 
لیزری دهلاویه که اخیرا بر نفربر »ام ۱۱۳« نیروی زمینی 
تسلیح شده است، توانست با موفقیت اهداف از پیش 
تعیین شده را مورد اصابت قرار دهد. موشک دهلاویه که 
از انواع زمین‌پایه و هواپایه برخوردار است، به تازگی و با 
همت کارشناسان نظامی کشور توانسته از ۵ هزار و ۵۰۰ 

متر به برُد ۸ هزار متر ارتقا یابد.

همچنین، موشک هواپایه شفق با بهره‌گیری از سرجنگی 
۵۰ کیلوگرمی و ۲/۲ ماخ سرعت قادر به انهدام اهداف 
در شعاع ۲۰ کیلومتری است که در این رزمایش نیز با 

موفقیت اهداف مورد نظر را مورد اصابت قرار داد.
موشک الماس که از سیستم هدایت خودکار آتش و رها 
برخوردار است، قادر به انهدام اهداف تا شعاع ۸ کیلومتری 
است. این موشک زمین‌پایه و مورد استفاده تیپ‌های 
متحرک هجومی است و همچنین نوع هواپایه آن قابلیت 
نصب بر روی بالگردهای ۲۰۹ و پهپادهای رزمی را دارد. 
موشک الماس نیز در ساعات اولیه آغاز رزمایش اهداف 

خود را با دقت هدف قرار داد.

 تجهیز هوانیروز ارتش
 به موشک‌های هواپایه برد بلند

امیر خلبان یوسف قربانی فرمانده هوانیروز ارتش در حاشیه 
رزمایش اقتدار ۱۴۰۲ در منطقه عمومی نصرآباد اصفهان، 
با اشاره به آمادگی کامل ناوگان بالگردی ارتش برای انجام 
مأموریت خود در این رزمایش، اظهار کرد: در این رزمایش 
سامانه‌های اخلالگر، دید در شب و موشک‌های دوربرد و 
نقطه‌زن در راستای ارتقای توان رزمی بر روی بالگردهای 
هوانیروز نصب شده است که در عملیات رزم شبانه پدافند 

در ساحل از آن‌ها استفاده خواهد شد.
وی با اشاره به اجرای عملیات ترابری و پشتیبانی هوانیروز 
در این رزمایش، گفت: ۲ فروند بالگرد شنوک در طول 
رزمایش وظیفه انتقال مجروحان به بیمارستان صحرایی 
را در منطقه عملیات بر عهده دارند که در واقع همچون 
بیمارستان کوچک سیار عمل کرده و دارای تجهیزات 

پزشکی کاربردی چون سامانه‌های پایش سلامت هستند.
فرمانده هوانیروز ارتش با اشاره به این که هوانیروز 
ارتش، قدرت بلامنازع بالگردی در سطح غرب آسیا است، 
افزود: استارت و آماده به پرواز کردن حجم گسترده‌ای از 
بالگردها که انجام گرفت نیاز به پشتیبانی فنی و مهندسی 
قابل توجهی داشته و بدون تردید آماده‌سازی این حجم 

گسترده از انواع بالگردها تا به امروز بی‌سابقه بوده است.

تجهیز گردان‌های متحرک هجومی به موشک‌های 
ضدزره با برد ۸ کیلومتر

جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش از تجهیز گردان‌های 
متحرک هجومی به موشک‌های ضدزره با برد حداقل 
۸ کیلومتر خبر داد. امیر سرتیپ نوذر نعمتی جانشین 
فرمانده نیروی زمینی ارتش در حاشیه رزمایش اقتدار 
۱۴۰۲ نیروی زمینی ارتش در منطقه عمومی نصرآباد 
اصفهان، با اشاره به اقدامات انجام شده در مرحله اول 
این رزمایش، گفت:  ۲۰۰ فروند بالگرد، بخشی از ناوگان 
بالگردی ارتش در رزمایش شرکت کرده‌اند که علاوه بر 
ارتقای توان رزم، توانسته‌ایم در حوزه حرکت رزمی و 
جابه‌جایی شبانه نیروها با بهره‌گیری از توان بالگردی 

اقدامات عملیاتی مناسب را انجام دهیم.
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گزارش

قدرت نمایی ارتش

سیدحسن خمینی گفت: امروز عقلانیت مهمترین نکته لازم در تصمیم گیری‌ها 
است. شجاع باید بود، اما شجاعت به معنای بی عقلی نیست. باید تأکید کنم 
اعتماد به شخصیت رهبری انقلاب وجود دارد. ایشان بسیار کارشناس است، 
تجربه بسیار خوبی دارند و در سطح کلانِ مسأله فلسطین نهایتا باید به تصمیم 

ایشان عمل کرد.
به گزارش جماران، حجت الاسام والمسلمین سیدحسن خمینی، در نشست 
»بررسی تحولات فلسطین« در حسینیه جماران، در خصوص مسأله فلسطین و 
جنگی که اکنون در غزه جریان دارد، گفت: جنگ امروز در غزه »جنگ اراده‌ها و 
جنگ رسانه‌ها«ست. جنگ اراده‌ها، به این معنا که قدرت مقاومت و قدرت مردم 
در یک سو قرار گرفته و در طرف مقابل رژیم صهیونیستی قرار دارد. و جنگ 
رسانه‌ها، به این دلیل که اسرائیلی‌ها همواره پشت یک حریم مظلومیت پنهان 
شده بودند، اما به برکت همین شبکه‌های اجتماعی که گمان می‌رفت بلای دین 
داران باشد، آن‌ها رسوا شدند و این شبکه‌ها بلای جانشان شد. وی افزود: اگر 
انقلاب اسامی ایران »انقلاب کاسِــت« بود، انقلاب فلسطین متأثر شبکه‌های 
اجتماعی خواهد بود. بهار عربی را همین عامل ایجاد کرد و بنابراین، اگر هزار 
ضعف هم در این شبکه‌ها وجود دارد، باز هم باید از نقاط قوت آن استفاده کرد.
وی شکسته شدن دو افسانه »شکست ناپذیری« و »مظلومیت تاریخی« اسرائیل 
را دو تحولی خواند که در عملیات اخیر رخ داد و یادآور شد: اسرائیل همواره 
تلاش دارد خود را مظلوم نشان دهد و با طرح مسأله یهودی ستیزی در نقش 
قربانی فرو برود. سامی ستیزی همواره در تاریخ وجود داشته اما در اینجا نه، 

بلکه در غرب وجود داشت. یهودی‌ها همواره به عنوان قاتلان حضرت مسیح )ع( 
از سوی مسیحی‌ها مورد هجمه بودند. اما آن یهودی که در لهستان و آلمان و 
روسیه زندگی می‌کند چه نسبتی با قاتلان حضرت مسیح دارد؟ این یک سوال 
درستی است، اما به هرحال در غرب به یهودی‌ها به چشم »مسیح‌کُش« نگاه 
می‌شد. آزار و اذیت یهودیان هم رایج بود و واقعه تاریخی هولوکاست هم، کم یا 

زیاد، رخ داده؛ اما واقعا این چه ربطی به ما دارد؟
سیدحسن خمینی با اشاره به ضرب‌المثل معروف »گنه‌ کرد در بلخ آهنگری 
/ به شوشتر زدند گردن مسگری« تصریح کرد: آن‌ها می‌توانند استان باواریای 
آلمان را به یهودیان دهند تا در آنجا مستقر شوند! چرا به فلسطین آمده‌اند؟ 
آلمان‌ها یهودیان را کشته‌اند و کار بدی هم کرده‌اند، خوب یهودیان می‌توانند 

تشریف ببرند آنجا!
وی با بیان این‌که »تأکید بر حضور تاریخی یهودی‌ها استدلال درستی برای 
توجیه اشغالگری رژیم صهیونیستی نیست«، افزود: پشت یک اتفاق سنگر گرفتن 
و هر اتفاقی را نقطه صفر دیدن، رویکرد همیشگی صهیونیست‌هاست. اگر قرار بر 

این است که بگوییم چه کسی اول بوده که استدلال مناسبی نیست. طرح این 
ادعا مانند آن است که ما سادات ادعای مالکیت مکه را مطرح کنیم و بگوییم 
چون قریش، پیامبر)ص( را از مکه بیرون کردند، پس ما می‌خواهیم مکه را 

بگیریم! هیچ برهان تاریخی و قانون بین‌المللی این استدلال را نمی‌پذیرد.
وی با بیان اینکه از ملت تحقیر شده کاری بر نمی‌آید، ادامه داد: ملتی »عزیز« 
است که زیر بار ظلم خارجی و استبداد داخلی نمی‌رود. آدمی که زیر بار مستبد 
خارجی می‌رود مستبد داخلی را هم تحمل می‌کند و آدمی که مستبد داخلی 
را تحمل می‌کند، مستعمر خارجی را هم تحمل خواهد کرد. آنچه امام در روح 
و جان مسلمانان احیاء کرد، عزیز بودن است. عزت مقاومت می‌آورد. آدم تو 
سری خور نه در برابر داخلی می‌ایستد و نه خارجی. اینکه اینقدر بر حقوق 
مردم تأکید می‌کنیم و می‌گوییم حقوق مردم ملاک اصلی برای مقاومت است 

از همین رو است.
سید حسن خمینی شرایط اخیر را فرصت خوبی برای حرکت به سوی وحدت 
اسامی دانست و افزود: خدا لعنت کند داعشی‌ها را که تبلیغات عمیقی برای 
شکاف در جامعه اسامی به راه انداختند. امروز می‌توانیم به وحدت اسلامی 
بازگردیم و به تابوت تفرق میخ بزنیم. الان فرصت بسیار خوبی برای این کار 

است، چرا که فلسطین بار دیگر موضوع اول جهان اسلام شد.
وی تأکید کرد: تا الان آنچه اتفاق افتاده، پیروزیِ قطعیِ فلسطین است. تنها 
فرض شکست این است که اسرائیل بتواند نوار غزه را از جمعیت خالی کند که 

با توجه به عزم راسخ فلسطینی‌ها بسیار بعید است.

سیدحسن خمینی:
در سطح کلانِ مسأله فلسطین نهایتا باید 

به تصمیم رهبر انقلاب عمل کرد

رئیس مجلس شورای اسامی گفت: مشارکت در 
انتخابات را باید یک مجاهدت و موضوع امنیت ملی 
بدانیم چراکه مشارکت به معنای اقتدار و حل مشکلات 

اقتصادی است.
در نخستین همایش جبهه انقلاب برای انتخابات 
مجلس در حرم امام خمینی)ره(، گفت: باید مشارکت 
در انتخابات را یک مجاهدت و موضوع امنیت ملی 
بدانیم، چرا که مشارکت به معنای اقتدار و حل 
مشکلات اقتصادی است. در دوران دفاع مقدس، وقتی 
به رزمنده‌ای می‌گفتم برو استراحت کن، می‌گفت که 
هرچه امروز عرق بیشتری بریزیم، یک ماه دیگر در 

عملیات خون کمتری ریخته می‌شود.
رئیس مجلس شورای اسامی افزود: امروز در کنار 
حرمی هستیم که به مسلمین عزت داد، اسام را 
دوباره احیا کرد. در کنار امامی هستیم که در چنین 
روزی در سال ۱۹۶۳ میلادی در قم دربارۀ حوادث 
کاپیتولاسیون گفتند همۀ گرفتاری ما از آمریکاست، 
از رژیم صهیونیستی است و رژیم صهیونیستی هم از 
آمریکاست. وی اضافه کرد: بایدن چند روز قبل در 
فلسطین اشغالی در حمایت از رژیم‌صهیونیستی گفت: 
اگر رژیم صهیونیستی هم وجود نداشت، امروز باید یک 
رژیم صهیونیستی ایجاد می‌کردیم. سال گذشته، اراذل 
و اوباش دنیا و رژیم صهیونیستی می‌گفتند کار نظام 
اسلامی‌ تمام است، اما امروز می‌بینیم رژیم صهیونیستی 

به نابودی نزدیک است.

قالیباف با بیان اینکه باید محکم و با اراده باشیم و به 
سنت الهی ایمان داشته باشیم، تصریح کرد: همچنین 
باید به مردم احترام بگذاریم. چرا که مردم از پایه‌های 
نظام‌اند. ایمان به سنت‌های الهی و حضور مردم در 
صحنه دو عنصری هستند که انقلاب را سرپا نگه 

می‌دارند و به پیش می‌رود.
رییس مجلس شورای اسلامی رقابت درون جبهه انقلاب 
را بدون اشکال دانست و گفت: اما این رقابت نباید علیه 
کارآمدی و همدلی، همراه اختلاف و در سهم هم‌خواهی 
باشد. بلکه کشور امروز نیازمند تحول است و سرنوشت 

امنیت ملی ما در گروی کارآمدی است.
قالیباف با بیان اینکه ما دغدغه‌ای جز حل مشکل مردم 
نداریم، یادآور شد: ما اصرار داریم در مجلس افراد 
کارآمد و دلسوز داشته باشیم. مجلس باید با همان 

روحیۀ دفاع مقدس کار خود را پیش ببرد.
وی در بخش دیگری از سخنانش گفت: باور قلبی 
همیشۀ من این بوده که با جوانان کار کنم. چه آن 
زمانی که بیست‌ و چند ساله بوده‌ام، چه الان. باز هم 
دوست دارم با جوانان کار کنم. این تحول باید به دست 

جوان‌ها اتفاق بیفتد.
قالیباف خاطرنشان کرد: جوانان عزیز، این شما هستید 
که می‌توانید تحول را رقم بزنید. این شمایید که با علم و 
دانش و مدیریت و إن‌ شاء الله بندگی و عبادت خالصانه 
تحول را رقم بزنید. هر چه هست در جوانی است. در 

میدان باشید. بایستید و این تحول را رقم بزنید.

رئیس مجلس شورای اسلامی:
مشارکت در انتخابات را مجاهدت و موضوع امنیت ملی بدانیم

خطیب نماز جمعه این هفته تهران، گفت: دست خداوند 
از آستین مقاومت بیرون آمد و طوفان الاقصی عملیات 
بزرگ ترکیبی و نقطه عطف تاریخی را در زمان ما رقم 
زد که تاریخ منطقه و جهان را باید به قبل و بعد از ۷ 

اکتبر )۱۵ مهر( تقسیم کنیم.
حجت‌الاسام محمد جواد حاج علی‌اکبری، در 
خطبه‌های نماز جمعه تهران، با بیان اینکه این روزها 
مسأله ما، مسأله فلسطین است، اظهار کرد: رژیم 
صهیونیستی شجره خبیثه است و این نهاد پلید، خبیث، 
کثیف و این آرمان کثیف و این موجودیت پلید نقطه 

مقابل شجره طیبه است و ریشه و دوامی ندارد.
خطیب نماز جمعه تهران ادامه داد: این بار ما شاهد 
تازیانه الهی بر چهره سیاه و متعفن و کریه این رژیم 
پست تبهکار هستیم. دست خداوند از آستین مقاومت 
بیرون آمد و طوفان الاقصی عملیات بزرگ ترکیبی و 
نقطه عطف تاریخی را در زمان ما رقم زد که تاریخ 
منطقه و جهان را باید به قبل و بعد از ۷ اکتبر )۱۵ مهر( 
تقسیم کنیم. این نبرد تاریخی باید از جوانب مختلف 

بررسی شود.
حاج علی‌اکبری افزود: علت اینکه مقاومت فلسطین 
دست به عملیات طوفان الاقصی زد این بود که ملت 
فلسطین طی ۷۵ سال آواره و مظلوم مورد انواع 
جنایت‌ها قرار گرفتند و از آوارگی و تحقیر تا کشتار 
 دسته جمعی و ده‌ها جنایت دیگر آنان به ستوه 

آمده بودند.

وی تصریح کرد: ۱۶ سال شاهد محاصره غزه از زمین، 
هوا و دریا بودیم و اسرائیل، غزه را به یک زندان بزرگ 
تبدیل کرده بود و حتی زنان باردار برای وضع حمل باید 
اجازه می‌گرفتند و در این سال‌ها بیش از ۸ هزار کودک 

پشت این سیم‌های خاردار به دنیا آمدند.
حاج علی‌اکبری افزود: علت عملیات طوفان الاقصی، ۷۵ 
سال اشغال و ۱۶ سال محاصره و جنایت علیه مردم 
فلسطین است. چشم و گوش بینای مقاومت دریافته بود 
که ارتش رژیم صهیونیستی به دنبال آن است که یک 
عملیات سنگین و گسترده را علیه غزه انجام دهد و قصد 
دارد با کشتار سنگین ۱۰۰ هزار نفر را از این منطقه 
کوچ دهد. در محورهای سیاسی نیز معلوم شده بود که 
دولت‌های خائن منطقه کار عادی‌سازی را نهایی کرده‌اند 

و قرار بود همزمان این دو کار انجام شود.
وی اظهار کرد: عملیات دفاع فلسطینی‌ها در برابر یک 
دولت به تمام معنا وحشی و ارتشی بود که علاوه بر 
قدرت اتمی، در ساختار سایبری نیز جزو ارتش‌های 
برتر دنیا بود. در لایه دوم نیز کسانی که در برابر جبهه 
مقاومت هستند، شهرک‌نشین‌ها هستند که آن‌ها جزو 
ساختار نظامی ارتش صهیونیستی هستند و اخیراً رژیم 

صهیونیستی ۳۰۰ هزار نفر از آنان را فراخوانده است.
خطیب نماز جمعه تهران با اشاره به اینکه لایه سوم نیز 
لابی جهانی صهیونیسم، آمریکا و اروپا است که بنیان 
آن بر کشتار، تخریب و تحقیر زندگی انسان‌هاست، ادامه 

داد: ببینید که طوفان الاقصی در برابر چه کسانی بود.

حاج علی‌اکبری:
عملیات طوفان الاقصی نقطه عطفی در دوران حاضر رقم زد

حسن روانشید


